

REFERAT

Skolebestyrelsesmøde

31. august 2023

kl. 18.00 på Fredensborg Skole, Vilhelmsro afd., Humlebækvej 10

Mødeleder: Susanne Bremer

Afbud: Bo Vestergård, Camilla Karlsen, Anne Karen Andersen

<p>1. Godkendelse af referat og dagsorden</p>	<p>Godkendt</p>
<p>2. Status opstart Skole og SFO</p> <p>Orientering v/ Lise og Susanne</p>	<p>Benediktevej: Vi er kommet godt i gang. Tre nye børnehaveklasse havde en god første skoledag. Der arbejdes godt med overgangene til 1. og 4. klasse, og stemningen er god. Udeskolen er godt i gang på 0.-2. årgang.</p> <p>Vilhelmsro: God opstart med en god energi blandt lærere og elever. Introture for 7. årgang og lejrskoler for 9. årgang, hvor elever og lærere kommer tættere på hinanden. Pauseaktiviteter og strukturerede frikvarterer starter op fra uge 38, når alle er tilbage fra introture, og vi har vores første anderledes uge i uge 40.</p> <p>Karlebo: Vi har haft en god opstart i Karlebo – man mærker, der bliver flere og flere elever. Rigtig god forældreopbakning til vores morgensamlinger. To nye lærere er kommet til – de er blevet taget godt imod, og alle har bidraget til en god</p>

	<p>modtagelse. Et nyt "boost-lokale" er malet og istandsat, og som noget nyt bliver alle klasser hentet på skolen af en SFO-pædagog.</p> <p>SFO 1: Opstarten har været kendetegnet af masser af fart på. 225 indmeldte børn med et dagligt fremmøde på 160-200 børn. Mange forskellige aktiviteter og gode fællesskaber. Vi er kommet i gang med Dungeons & Dragons (bordrollespil), rollespil i skoven, bordtennis på Kvisten, regnvejrsdisko, og udendørs kan nævnes badminton, kongespil, petanque osv. På torsdag genoptages den gode tradition med sommerfest på Lundely.</p> <p>SFO 2: Vi er kommet godt i gang efter sommerferien. Vi har et godt dagligt fremmøde og mange glade børn i klubben. Første større arrangement, Back-to-club festen, med over 100 glade børn. Den nye månedsplan for september og oktober byder på uger med outdoor og bevægelses, og ikke mindst afsluttende FIFA-aften. Ligeledes beskriver månedsplanen aktiviteterne i multi-værkstedet og ture ud af huset.</p>
<p>3. Ny markedsdag SKB præsenteres for arbejdsgruppens indledende tanker omkring 'ny markedsdag for 0.-5. årgang med målrettet repræsentation fra udskolingen.</p> <p>Med henblik på afholdelse første gang september næste skoleår 2024/25.</p> <p>Præsentation og drøftelse, herunder om Skolebestyrelsen rolle op til og på selve dagen.</p> <p>v/Susanne</p> <p>Bilag 1 – Arbejdsgruppens første tanker</p>	<p>Forventes at skulle ligge i september, første gang i september 2024. En af hensigterne er at vise, hvad vi arbejder med i skolen, - fx Makerspace, PBL, kor, sang mv.</p> <p>Susanne præsenterede bilag med input fra arbejdsgruppens første møde.</p> <p>Skolebestyrelsen bakker op om de gode forslag, og drøftede hvilken rolle skolebestyrelsen kunne ønske, fx at være synlige, komme i dialog med</p>

	<p>forældrene, hjælpe med opgaver mm.</p> <p>Hvis nogen fra bestyrelsen vil med og blive inspireret af Humlebæk Skoles september-festival den 7. september, så giv Lise besked.</p>
<p>4. Budget 2023</p> <p>Kort status på skolens budget forud for status og drøftelse i MED-udvalget den 4. september 2023.</p> <p>Herunder kort om budget 2024-2027 Fredensborg Kommune og særlige opmærksomhedspunkter.</p> <p>v/Susanne</p>	<p>Susanne orienterede om økonomien i forbindelse med budgetrevision, der falder d. 4. september. Her indmeldes et forventet underskud pr. 31.12.23 på samlet set kr. 600.000.-, hvilket er 900.000.- bedre end, hvad skolen forventede og meldte ind tilbage pr. 30. april (minus kr. 1,5 mio.).</p> <p>Den største årsag til et mindre merforbrug end først meldt ind skyldes en ekstra budgettilde-ling til Fredensborg Skole på 700.000.- Årsag: At betaling af statsbidrag for elever i privat-skoler har vist sig at være mar-kant lavere end forudsat. Hertil kommer færre elever end for-ventet i kommunens skoler i nyt skoleår 23/24). Alle skoler i kommunen har således fået en ekstra budgettildeling.</p> <p>Skolebestyrelsen har taget bud-revisionen til efterretning, og noterer sig, at den væsentligste årsag til underskuddet skyldes elevnedgang. Skolebestyrelsen udtrykker tillid til skolens bud-getlægning og prioriteringer.</p>
<p>5. Forslag om revideret sko politik på FSV</p> <p>Drøftelse og beslutning af medarbejder-forslag til revideret sko politik.</p> <p>v/Susanne</p> <p>Bilag 2 – Forslag til revideret sko politik</p>	<p>Skolebestyrelsen drøftede forslaget og overlader beslutningen til ledelsen.</p>
<p>6. Dalende trivselsmålingsresultater i Fredensborg Kommune</p> <p>SKB præsenteres for de overordnede resultater. Herefter drøftelse i forbindelse med skolens handleplan.</p> <p>v/Susanne</p>	<p>Resultaterne af trivselsmålingen i Fredensborg Kommune er Dalende og under landsgennemsnittet. Dette er kommunens politikere opmærksomme på, og de ønsker en handleplan fra alle skoler i kommunen.</p>

<p>Bilag 3 – Kommunerapport 0.-5. årgang og Bilag 3.1 – Kommunerapport 4.-9. årgang</p>	<p>På Fredensborg Skole har alle teams udarbejdet handleplaner for hver klasse. Disse følges op af teamet, AKT-lærere og ledelse. Hvert år lægges også en samlet trivselsvurdering på hjemmesiden, det er lovpligtigt – og denne, sammen med klassernes handleplaner, vil danne grundlaget for udarbejdelse af en samlet handleplan for Fredensborgs Skoles arbejde med elevtrivsel.</p> <p>Som en del af indsatsen arbejdes med <i>Relationsarket</i> (fra Verdens bedste danske skole), hvor der fokuseres på, hele tiden at kunne afdække teamets relationer til eleverne.</p>
<p>7. Digital dannelse / mobilpolitik</p> <p>Hvor langt er vi? Status v/ Lise</p>	<p>I sidste skoleår udarbejdede skolebestyrelsen princip for digital dannelse. Det har dannet udgangspunkt for udarbejdelse af strategier for både skole og SFO, i samarbejde med skolens IT-vejledere og med udvalgt personale fra SFO'erne. Strategien er præsenteret for lærerne i uge 31, og de har efterfølgende arbejdet det ind i deres årsplaner, som ledelsen løbende følger op på.</p> <p>Der findes færdiglavede undervisningsforløb til hvert klassetrin (fx digitale fodspor, hvem skriver/taler vi med på nettet, god netetik osv.). Samtidig arbejder vi i ledelsen på regler for brug af mobile enheder for de enkelte matrikler.</p> <p>Derudover arbejdes der på en "gode råd og vejledninger" til lærere, pædagoger og forældre.</p> <p>Skolebestyrelsen anbefaler, at eleverne inddrages, og bakker fortsat op om en modig og konkret skærmpolitik samt kun begrænset adgang til mobiltelefoner. Vedrørende mobiltelefoner, så tages til efterretning, at der er forskel på skole og SFO, samt også på SFO 1 og SFO 2.</p>

<p>8. Høring vedr. skolernes feriekalender</p> <p>Byrådet ønsker, at skolernes medarbejdere og skolebestyrelser inddrages i forslag til placering af feriedage i skolernes feriekalender (elevernes ferier og fridage) med start fra skoleåret 2024/2025.</p> <p>v/Susanne</p> <p>Bilag 4 – Høringsoplæg vedr. placering af skolefridage</p> <p>Bilag 5 – Inspiration vedr. placering af skolefridage</p>	<p>Skolebestyrelsen anbefaler model 6. Ledelsen informerer forvaltningen.</p>
<p>9. Orientering fra formand: Opstart i indskoling</p>	<p>God opstart i indskoling. Peter deltog sammen med ledelsen på 0. årgangs forældremøde, og fortalte kort om, hvad vi laver i skolebestyrelsen og hvad forældre kan bruge skolebestyrelsen til.</p> <p>Det er et ønske fra skolebestyrelsen at deltage på flere årgange, 0.-3. årgang.</p>
<p>10. Orientering fra:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Skoleleder: 	<p>Susanne orienterede om udskydelsen af Fremtidens Fredensborg Skoler for Fredensborg Bysamfund.</p>
<p>11. Eventuelt</p>	<p>Susanne informerede om "Mindre bøvl, mere mening". Skolebestyrelsen finder indsatsen interessant og relevant, og indstiller til at SFO-rådet i den forbindelse lukkes.</p>
<p>Mødet slut kl.</p>	<p>20.00</p>

Formand:

Peter Oldenburg

Evis Qeska

Bo Vestergård

Anne Karen Andersen

Morten Tranborg

Christina Søegaard Dam

Inge Fiil Poulsen

Lærer - Camilla Karlsen

Lærer - Hanne Rudolph

Lærer - Johnnie Geil

Elevrep. -

Elevrep. -

Suppleant- Trine Fjord

Suppleant - Mikael Thoustrup

Skoleleder: Susanne Bremer

Souschef: Lise L. Hansen